

Debata oświatowa



Minister Mirosław Sawicki po raz pierwszy w strzeleckim starostwie

Takiego gościa i takiej dyskusji jeszcze w Strzelcach Opolskich nie było. Minister Edukacji Narodowej i Sportu Mirosław Sawicki przyjął zaproszenie posła Helmuta Paździora i starosty strzeleckiego Józefa Swaczyny na debatę o edukacji mniejszości niemieckiej. Ale że nie da się tych problemów wyłączyć z całości zagadnień związanych z nauczaniem i przyszłością oświaty, zwłaszcza w kontekście zadań samorządu – obu tym blokom tematycznym poświęcone było całe spotkanie.



Uczestniczyli w nim posłowie i senatorowie Opolszczyzny, władze województwa z wojewodą Elżbietą Rutkowską, wicemarszałkami Ewą Ruryńkiewicz i Ryszardem Gałłą, a także kurator oświaty Franciszek

Minor, władze wojewódzkie TSKN, starostowie, burmistrzowie i wójtowie oraz dyrektorzy i nauczyciele szkół związanych z kształceniem mniejszości niemieckiej

c.d. na str. 4

Biała zima a drogi

Miniony weekend, jak i kolejne dni znowu u użytkowników dróg wywołały zaskoczenie, tym bardziej, że zdążyliśmy się przyzwyczaić do iście wiosennej aury, która w swych przejawach raczej wskazywałaby na fakt, że prawdziwej zimy w tym roku nie będzie. Dane statystyczne wyraźnie jednak wskazują, że pomimo trud-

nych warunków atmosferycznych, ostatni weekend (22-23 stycznia) w powiecie strzeleckim był bezpieczny. Jednak zdecydowanie dla wielu służb okazał się pracowity. Piaskarki pracowały na odcinku 632,5 km, ponadto odśnieżono prawie 429 km i dodatkowo „potraktowano” solanką 309 km dróg powiatowych.

c.d. na str. 5



Tu marzenia się spełniają

*Nasza święta Anna tak ludzi natchnęła,
 że dwa lata minęły i hala stanęła”*

– śpiewali uczniowie z kadłubskiej szkoły 15 stycznia, kiedy cała społeczność tej wsi świętowała oddanie do użytku sali sportowej. A było co świętować, bo po pierwsze: obiekt jest naprawdę wspaniały, ale ważniejsze: że do jego powstania przyczynili się wszyscy mieszkańcy. – Nikogo nie trzeba tu zachęcać do roboty – mówił burmistrz Strzelec Opolskich Krzysztof Fabianowski.

– Pozostałe miejscowości mogą brać przykład z Kadłuba, bo takie zaangażowanie i zgodną współpracę we wszelkich działaniach na rzecz wsi, trudno znaleźć gdzie indziej.

Tym słowem wtórowali zgodnie pozostali zaproszeni goście. Od poetyckiego stwierdzenia posła Helmuta Paździora, że „Kadłub to perełka w koronie gminy i powiatu”, poprzez

c.d. na str. 2



Zespół „Na chwila”

Przeczytaj!

- * Wnioski o dopłaty dla rolników po raz drugi
- * Rusza Centrum Informacji dla bezrobotnych
- * Jaki dzień jest bezpieczny na naszych drogach
- * Oferty pracy
- * Jak labedzia uratowano

Nie chcą dobroczynności?

Jak wiadomo, ustawodawca chce wesprzeć działalność dobroczynną obywateli, a także zasilić konta organizacji pożytku publicznego, umożliwił już dwa lata temu przekazanie 1 procenta naszego osobistego podatku dochodowego na rzecz właśnie tych organizacji. Jak wylicza opolski dziennik, NTO, gdybyśmy wszyscy pofatygowali się i wypełnili odpowiednią rubrykę w naszej deklaracji podatkowej, w regionie mogłoby zostać nawet pięć milionów złotych. Mogłoby zostać, ale nie zostanie i to nie dla tego, że nie chcemy dawać. Nie zostanie, bo nie ma komu dawać. Jak pokazuje lista opolskich organizacji pożytku publicznego, w całym województwie wysiłku dokonania odpowiedniego zgłoszenia podjęło się zaledwie 141 organizacji. W naszym powiecie jest ich zaledwie sześć, a w gminie Strzelec Opolskie – jedna. I to nie dlatego, że w ogóle jest u nas mało organizacji działających na rzecz swojego środowiska. Takich, które spełniają warunki, by zostać zarejestrowane jako organizacje pożytku publicznego i czerpać korzyści z naszej dobroczynności jest całkiem sporo, jak choćby wszystkie LZS-y, UKS-u, OSP, Stowarzyszenia Przyjaciół itp. Nazbierałoby się tego kilkadziesiąt.

Organizacje takie mają zwykle, nieraz bardzo liczne, grono sympatyków i wiernych przyjaciół. Gdyby zdołały namówić każdego z nich do dokonania malutkiego wpisu na formularzu podatkowym, ich konta mogłyby zostać zasilone całkiem poważnymi kwotami. Trzeba było tylko sobie zadać trochę trudu. A informacji o takich możliwościach zdobywania pieniędzy było w tym roku, w odróżnieniu od ubiegłego – bardzo dużo.

c.d. na str. 2